АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   28.07.2020

       № 602
г. Вилючинск

	Об организации выездной торговли в период с 28.07.2020 по 30.09.2020
на территории Вилючинского
городского округа

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, развития потребительского рынка Вилючинского городского округа, на основании заявления индивидуального предпринимателя без образования юридического лица Ахмедовой А.С.кызы от 21.07.2020
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу по работе с предпринимателями, инвестиционной политики финансового управления администрации Вилючинского городского округа организовать выездную торговлю с 28.07.2020 по 30.09.2020 в жилом районе Рыбачий:

- в районе торговой площади ТЦ «Нептун» (вне пределов проезжей части);
- в районе магазина «Ассоль», в районе ул. Крашенинникова, д. 30 (вне пределов проезжей части).
2. Утвердить время начала и окончания работы выездной торговли в период с 28.07.2020 по 30.09.2020 с 08:00 до 21:00 часов местного времени.
3. Определить перечень хозяйствующих субъектов, осуществляющих выездную торговлю в период с 28.07.2020 по 30.09.2020, согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Рекомендовать хозяйствующим субъектам, принимающим участие в выездной торговле:

4.1 обеспечить:
- соблюдение дистанции между покупателями не менее 1,5 метров;

- соблюдение рекомендаций по профилактике COVID-19, размещенных на официальном сайте Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю;
- соблюдение санитарных правил;

- наличие сопроводительных документов, подтверждающих происхождение и качество реализуемой продукции;

- установку контейнеров для сбора бытовых отходов;

- санитарное содержание территории в период осуществления торговли и после ее завершения.

4.2 осуществлять работу с соблюдением действующих торгового, санитарного, ветеринарного, налогового, противопожарного, экологического законодательства Российской Федерации в сфере потребительского рынка, а также Правил благоустройства территорий Вилючинского городского округа.

5. Руководители организаций и индивидуальные предприниматели несут персональную ответственность за санитарное состояние прилегающих территорий объектов торговли в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа
О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете». Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинск Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Вилючинского городского округа, начальника финансового управления администрации Вилючинского городского округа Н.Ю. Мясникову.

Глава администрации
городского округа

                                             Г.Н. Смирнова
Приложение
к постановлению администрации

Вилючинского городского округа
от _28.07.2020____ №_602_
ПЕРЕЧЕНЬ
ХОЗЯЙСТВУЮЩИХ СУБЪЕКТОВ ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ВЫЕЗДНУЮ ТОРГОВЛЮ В ПЕРИОД С 28.07.2020 ПО 30.09.2020
	№ п/п
	ПЕРЕЧЕНЬ

хозяйствующих субъектов, осуществляющих выездную торговлю
	Кол-во

торговых

мест
	Регистрационный номер транспортного средства
	Расположение места торговли
	Примечание

	1
	Индивидуальный предприниматель
Ахмедова Амина Садыг кызы
	2 торговых места
	А 695 УВ
41 RUS
В 746 КЕ
41 RUS

	- в районе торговой площади ТЦ «Нептун» (вне пределов проезжей части);
- в районе магазина «Ассоль», в районе ул. Крашенинникова, д. 30 (вне пределов проезжей части).
	Бахчевые культуры (арбузы, дыни)